PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 июля 2023 г.
ст-ца Курская
               № 791
Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
Рассмотрев заявление (вход. № 5399 от 25.05.2023) Ниязовой Наврии Сафтаровны, 28.12.1975 года рождения, зарегистрированной по адресу: Ставропольский край, Курский район, село Каново, улица Школьная, дом 4, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от
15 октября 2021 г. № 1221, на основании рекомендации комиссии по землепользованию и застройке Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 июля 2023 г., в связи с тем, что объект капитального строительст-
ва - магазин должен быть оборудован парковочными местами, а возможность организации парковочных мест на земельном участке отсутствует, администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства - магазина на земельном участке с кадастровым номером 26:36:020302:1302, адрес: «Российская Федерация, Ставропольский край, Курский муниципальный округ, село Каново, ул. Ленина, земельный участок 78 а» (далее - земельный участок), с уменьшением отступов:

с 3 м до 1,7 м от восточной границы земельного участка;
2

с 3 м до 2,1 м от западной границы земельного участка;

с 3 м до 1,5 м от южной границы земельного участка.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

Визируют:

	Заместитель главы администрации

	О.В.Богаевская

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам

	Л.А.Кущик

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	В.Н.Кобин

	Главный специалист - юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения

	В.А.Валько

	Заведующий сектором архитектуры и градостроительства - главный архитектор отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства

	Е.С.Атанасов

	Проект постановления вносит начальник отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства

	П.А.Вардзелов

	Проект постановления подготовлен ведущим специалистом сектора архитектуры и градостроительства отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства

	О.В.Пиналовой